
Z á p i s

z 26. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 9. 10. 2023

Omluveni: PhDr. Ing. Petr Nedvědický
Jiří Horák
Ing. Eva Fialová – pozdější příchod

Ověřovatelé zápisu: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Michal Mohr, MBA

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora.

Schválení programu

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora předložil členům Rady ke schválení program 26. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

- stažení bodu č. 9 z programu

21. Podání žádosti o dotaci – Změna č. 4 Územního plánu Ústí nad Labem
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

22. Personální záležitosti v zařízení sociálních služeb
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Hlasování o předřazení: 6, 0, 0
- bodu č. 21 a 22 před č. 20 (materiály OMOSRI za sebou)

V kolovadle:

materiál k bodu č. 22

         

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 19



Schválený program:

1. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

2. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

3. Rozpočtové opatření FO – neinvestiční dotace pro MO město ze StR

4. Rozpočtové opatření FO – doplatek zálohy účelové dotace z MF ČR pro MO na zajištění 
prezidentských voleb 

5. Změna účelu části již poskytnuté dotace pro MO Neštěmice

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ 
Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“

7. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky se společností Severočeská servisní a.s. - 
deratizace města Ústí nad Labem v letech 2024-2025. 

8. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

9. Rozpočtové opatření městské policie

10. Uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (ČD - Telematika 
a.s.) v ul. Na Předmostí

11. Obsazení bytu Čelakovského 806/4

12. Revokace usnesení

13. Revokace usnesení RM 612/24R/23

14. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny v 2. 
pololetí školního roku 2023/2024

15. CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. – přihlášení do spolku

16. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

17. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti

18. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy školákům

19. Revitalizace Mánesových sadů – podání žádosti o dotaci

20. Podání žádosti o dotaci – Změna č. 4 Územního plánu Ústí nad Labem

21. Personální záležitosti v zařízení sociálních služeb

22. Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem a FO

23. Reakce na situaci v Izraeli

24. Různé

Hlasování: 1 pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 19



Mgr. Studenovský: jde o technickou změnu, reakce na legislativu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

674/26R/23
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

Se schválením obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu.

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Primátorovi města PhDr. Ing. Petru Nedvědickému předložit návrh obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku z pobytu Zastupitelstvu města.

 Termín: 6. 11. 2023

2. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: reakce na legislativu, konzultováno s městskými obvody
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

675/26R/23
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

Se schválením obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů.

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Primátorovi města PhDr. Ing. Petru Nedvědickému předložit návrh obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku ze psů.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 19



 Termín: 6. 11. 2023

3. Rozpočtové opatření FO – neinvestiční dotace pro MO město ze StR
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: jedná se o průtočku, peníze jsme dostali ze státního rozpočtu

Mgr. et Mgr. Vlach: doplnění usnesení: RM schvaluje přijetí dotace z Ministerstva kultury ČR, z 
programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností ve 
výši 169 tis. Kč

Ing. Jakubec: návrh na usnesení v upraveném znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 7, 0, 0 

676/26R/23
Rozpočtové opatření FO – neinvestiční dotace pro MO město ze StR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přijetí dotace z Ministerstva kultury ČR, z programu Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností ve výši 169 tis. Kč 

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelového neinvestičního příspěvku z 
Ministerstva kultury ČR, z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností ve výši 169 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 169 tis. Kč v položce Účelové transfery ze 
stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro MO město ve výši 169 tis. Kč na 
obnovu nemovité kulturní památky – socha sv. Jana Nepomuckého

4. Rozpočtové opatření FO – doplatek zálohy účelové dotace z MF ČR pro MO na zajištění 
prezidentských voleb 

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 19



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 7, 0, 0 

677/26R/23
Rozpočtové opatření FO – doplatek zálohy účelové dotace z MF ČR pro MO na 
zajištění prezidentských voleb 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení doplatku zálohy účelové neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu v celkové výši 904,93 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 904,93 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu – neinvestiční
b) poskytnutí doplatku zálohy účelové neinvestiční dotace pro městské obvody v celkové 
výši 904,93 tis. Kč, na úhradu výdajů souvisejících s volbami prezidenta České republiky, 
konaných ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (první kolo volby) a ve dnech 27. a 28. ledna 2023 
(druhé kolo volby), takto:
MO město ve výši 78,19 tis. Kč
MO Severní Terasa ve výši 311,25 tis. Kč
MO Neštěmice ve výši 222,58 tis. Kč
MO Střekov ve výši 292,91 tis. Kč

5. Změna účelu části již poskytnuté dotace pro MO Neštěmice
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: věcná záměna dotace
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

678/26R/23
Změna účelu části již poskytnuté dotace pro MO Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost MO Neštěmice ze dne 13. září 2023 o změnu účelu části poskytnuté neinvestiční 
dotace pro MO Neštěmice na opravy chodníků a kontejnerových stání

B) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 19



1. změnu účelu části poskytnuté neinvestiční dotace pro MO Neštěmice z neinvestiční akce 
„Opravy kontejnerových stání v ulicích Neštěmická, Sibiřská, Keplerova“ na neinvestiční 
akci „Opravy kontejnerových stání v ulicích Přemyslovců, Sibiřská, Keplerova“

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ 
Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající plochy u ZŠ Neštěmická za 
účelem vybudování multifunkčního sportovního areálu, který bude využíván nejen ZŠ, ale i 
veřejností
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

679/26R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ 
Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce veřejně přístupného 
sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“ s předpokládanou 
hodnotou plnění ve výši 30 000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního 
řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště 
u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“, která je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr 
zhotovitele“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Petrusovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr 
zhotovitele“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa 
Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 19



a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referent oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Petrusová, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Petrusová, referent odd. veřejných zakázek PO

7. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky se společností Severočeská servisní a.s. - 
deratizace města Ústí nad Labem v letech 2024-2025. 

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

680/26R/23
Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky se společností Severočeská 
servisní a.s. - deratizace města Ústí nad Labem v letech 2024-2025. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o společném zadávání se společností Severočeská servisní a.s. se 
sídlem: Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice ( IČ: 05175917 )

8. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

681/26R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 19



Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 5b o 
velikosti 2+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s panem Vlastimilem Peštou.

9. Rozpočtové opatření městské policie
Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP

Diskuse neproběhla.

10. Uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (ČD - Telematika 
a.s.) v ul. Na Předmostí

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: jedná se o doprovodnou věc k zajištění propadu a destrukci Stříbrnického potoka
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

682/26R/23
Uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (ČD - 
Telematika a.s.) v ul. Na Předmostí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
ČD - Telematika a.s. na p. p. č. 4252/1, k. ú. Ústí nad Labem

11. Obsazení bytu Čelakovského 806/4
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

683/26R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 19



Obsazení bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1) usnesení Rady města Ústí nad Labem číslo 596/24R/23 ze dne 12.9.2023 v úplném znění

B) schvaluje
  

1. uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 1a o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
***********************

12. Revokace usnesení
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

684/26R/23
Revokace usnesení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1) usnesení Rady města Ústí nad Labem číslo 652/25R/23 ze dne 25.9.2023 v úplném znění

13. Revokace usnesení RM 612/24R/23
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: revokace se týká opravy IČ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

685/26R/23
Revokace usnesení RM 612/24R/23

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 19



A) revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 612/24R/23 ze dne 12. 9. 2023 v bodě A) odst. 
2a).

B) schvaluje
  

1. Poskytnutí dotace z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem a následné uzavření smlouvy s tímto subjektem takto:
a) Bateau z. s. (IČ 01507311) na částečnou úhradu nákladů na projekt "Hand in hand" ve 
výši 29.100 Kč

14. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny v 2. 
pololetí školního roku 2023/2024

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

686/26R/23
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní 
družiny v 2. pololetí školního roku 2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení ředitelského volna na základních školách zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v 2. pololetí školního roku 2023/2024 dle ustanovení vyhlášky č. 16/2005 Sb., o 
organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a to v termínech uvedených dle důvodové zprávy takto:

a) Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace
b) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace
c) Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace
d) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace

2. přerušení provozu školních družin a školních klubů základních škol zřizovaných 
statutárním městem Ústí nad Labem v době ředitelského volna (pouze u uvedených škol v 
bodě usnesení A1) a všech vedlejších a hlavních prázdnin (u všech škol) v 2. pololetí 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 19



školního roku 2023/2024 v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to v termínech uvedených dle důvodové zprávy 
takto:

a) Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
c) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
d) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace
e) Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace
f) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace
g) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace
h) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace
i) Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace
j) Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace
k) Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace
l) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
m) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
n) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
o) Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace
p) Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace
q) Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace
r) Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace
s) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s udělením ředitelského volna na základních školách v 2. pololetí 
školního roku 2023/2024 uvedených v bodě A)1

b) k podpisu souhlasu s přerušením provozu školních družin a školních klubů základních 
škol v době ředitelského volna (pouze u uvedených škol v bodě usnesení A1) a všech 
vedlejších a hlavních prázdnin (u všech škol) v 2. pololetí školního roku 2023/2024 
uvedených v bodě A)2

15. CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. – přihlášení do spolku
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: jedná se o přihlášení města do spolku CIVINET
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 19



687/26R/23
CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. – přihlášení do spolku

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přihlášení statutárního města Ústí nad Labem do spolku CIVINET Česká a Slovenská 
republika, z. s.
2. deklaraci zájmu o členství v CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., jejíž obsah je 
uveden v příloze důvodové zprávy.
3. podání žádosti o členství ve spolku CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s.

B) pověřuje
  

1. Ing. Pavla Tošovského, radního města, zastupovat a jednat za statutární město Ústí nad 
Labem ve vztahu ke spolku CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s.

16. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

688/26R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 190,39 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 190,39 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 1 
190,39 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizaci

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 19



ve výši 734,98 tis. Kč
- Mateřské škole Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvkové organizaci
 ve výši 455,41 tis. Kč

17. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

689/26R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizace, 
IČ 44553153:
- ve výši 37 107,- Kč pro období do 31. 12. 2023
- ve výši 77 469,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

18. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy školákům
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

690/26R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy školákům

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 19



A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy školákům“ od 
Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, 118 00 Praha – Malá Strana, IČ 06826911 do 
vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem., Mírová 2734/4, příspěvkové organizace, IČ 
44553226 ve výši 16 587,- Kč na realizaci projektu Obědy školákům

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

19. Revitalizace Mánesových sadů – podání žádosti o dotaci
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

691/26R/23
Revitalizace Mánesových sadů – podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o specifických pravidlech pro žadatele a příjemce a výzvě č. 77 – Zelená 
infrastruktura - SC 2.2 (ITI) vyhlášenou prostřednictvím Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 Ministerstva pro místní rozvoj ČR, která jsou přílohou 
důvodové zprávy,
2. výši finančních prostředků na podání žádosti o dotaci na základě Rámcové smlouvy o 
poskytnutí prací a služeb – „Služby dotačního managementu“ se sdružením Sputnik 3 ve 
výši 0,8 % z dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace Mánesových sadů“ v rámci výzvy dle 
bodu A) 1. tohoto usnesení. 

20. Podání žádosti o dotaci – Změna č. 4 Územního plánu Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 19



Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- možnost čerpání dotace na změnu ÚP č. 4 ve výši 500 tis. Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

692/26R/23
Podání žádosti o dotaci – Změna č. 4 Územního plánu Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. podmínky 23. výzvy – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji v 
rámci Operačního programu Spravedlivé transformace 2021–2027, která je přílohou 
důvodové zprávy,
2. informace o pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Spravedlivá transformace pro období 2021–2027, které jsou přílohou důvodové zprávy,
3. výši finančních prostředků na podání žádosti o dotaci na základě Rámcové smlouvy o 
poskytnutí prací a služeb – „Služby dotačního managementu“ se sdružením Sputnik 3 ve 
výši 0,8 % z dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Změna č. 4 Územního plánu Ústí nad Labem“ v 
rámci výzvy dle bodu A)1. tohoto usnesení.

21. Personální záležitosti v zařízení sociálních služeb
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- jedná se o personální změny v zařízení sociálních služeb
- v návrhu usnesení v bodě H) změnit slovo náměstek za radní
- návrh na usnesení v upraveném znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 7, 0, 0

693/26R/23
Personální záležitosti v zařízení sociálních služeb

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 19



A) bere na vědomí
  

1. rezignaci Mgr. Lucie Mráčkové, MBA, na vedoucí pracovní místo ředitelky Domova pro 
seniory Bukov, příspěvkové organizace, ke dni 27. 9. 2023
2. rezignaci Mgr. Tomáše Kříže, MBA, na vedoucí pracovní místo ředitele Domova Velké 
Březno, příspěvkové organizace, ke dni 10. 10. 2023

B) děkuje
  

1. Mgr. Lucie Mráčkové, MBA
a) za práci na úseku sociálních služeb při řízení Domova pro seniory Bukov, příspěvkové 
organizace
2. Mgr. Tomáši Křížovi, MBA
a) za jeho dlouholetou činnost při poskytování sociálních služeb a řízení Domova Velké 
Březno, příspěvkové organizace

C) jmenuje
  

s účinností od 11. 10. 2023
1. Mgr. Tomáše Kříže, MBA
a) na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro seniory Bukov, příspěvkové organizace

D) pověřuje
  

1. Mgr. Renátu Šustovou
a) řízením Domova Velké Březno, příspěvkové organizace s účinností od 11. 10. 2023 do 
doby jmenování nového ředitele s tím, že po ukončení výkonu činnosti pověření řízením, 
bude zařazena na původní pracovní místo dle uzavřené pracovní smlouvy ze dne 23. 10. 
2017 ve znění dodatku č. 1 a pověření ze dne 31. 7. 2019, za stejných pracovních podmínek 
sjednaných v této pracovní smlouvě a v tomto pověření
2. paní Lenku Petrovou
a) řízením Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace s účinností od 11. 10. 
2023 do doby jmenování nového ředitele s tím, že po ukončení výkonu činnosti pověření 
řízením, bude zařazena na původní pracovní místo dle uzavřené pracovní smlouvy ze dne 
30. 4. 2021 ve znění dodatků č. 1 a č. 2, za stejných pracovních podmínek sjednaných v 
této pracovní smlouvě

E) stanovuje
  

s účinností od 11. 10. 2023
1. Mgr. Tomáši Křížovi, MBA, řediteli Domova pro seniory Bukov, příspěvkové organizace
a) plat (platový výměr č. 85/2023)
2. Mgr. Renátě Šustové, pověřené řízením Domova Velké Březno, příspěvkové organizace
a) plat (platový výměr č. 86/2023)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 19



3. Lence Petrové, pověřené řízením Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace
a) plat (platový výměr č. 87/2023)

F) vyhlašuje
  

1. výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Domova Velké Březno, 
příspěvkové organizace

G) schvaluje
  

1. znění inzerátu výběrového řízení dle přílohy usnesení

H) jmenuje
  

1. komisi pro otevírání obálek pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Domova Velké Březno, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Členové: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
2. komisi pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Domova Velké Březno, 
příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Členové: Ing. Pavel Tošovský, radní města
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
Ing. Petra Lafková, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí KÚÚK
Mgr. Tomáš Kříž, MBA, ředitel Domova pro seniory Bukov, příspěvkové organizace
Ing. Jaroslav Marek, ředitel Domova pro seniory Krásné Březno, příspěvkové organizace

I) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) organizačně zabezpečit výběrové řízení tak, aby ředitel/ka Domova Velké Březno, 
příspěvkové organizace byl/a jmenován/a na vedoucí pracovní místo ředitele nejpozději s 
účinností od 1. 3. 2024.

 Termín: 4. 12. 2023

22. Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem a FO
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Mgr. Petr Karlíček PhD., ředitel archivu
Diskuse proběhla.

Mgr. Karlíček Ph.D.: žádost o uvolnění peněz ve výši 150 tis. Kč – nutnost pořízení 
bezpečnostních vrat (segmentových dřevěných dveří) v chodbě Archivu města Ústí nad Labem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 19



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

694/26R/23
Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem a FO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem a finančního odboru ve výši 150 tis. 
Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 150 tis. Kč – 
Investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu Archivu města, sk.č. 03 o částku 150 tis. 
Kč na akci “Zřízení bezpečnostních vrat v chodbě archivu města Ústí nad Labem“

23. Reakce na situaci v Izraeli
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

695/26R/23
Reakce na situaci v Izraeli

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) konstatuje
  

1. ostře odsuzuje bezprecedentní napadení Státu Izrael teroristickými jednotkami hnutí 
Hamás

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

Michal Mohr, MBA

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 19



Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach
náměstek primátora 

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
MV - ministerstvo vnitra

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 19


